
Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 201150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011011400050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 3 / 2 0 11

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 05/01/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Micro-
computadores dos tipos: Perfil básico, Intermediário e Avançado,
Notebook e Monitores LED 18.5" e 21.5".

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 13/01/2011) 153052-15226-2011NE800066

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 6 / 2 0 11

No- Processo: 23088000001201106 . Objeto: Despesas com forne-
cimento de energia elétrica a UNIFEI, no exercício de 2011. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações.
Justificativa: Considerado o destino da despesa Declaração de Dis-
pensa em 10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO.
Ordenador de Despesas por Delegação de Competência . Ratificação
em 10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO . Or-
denador de Despesas por Delegação de Competência . Valor: R$
800.000,00 . Contratada :CEMIG DISTRIBUICAO S.A . Valor: R$
800.000,00

(SIDEC - 13/01/2011) 153030-15249-2010NE900131

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 7 / 2 0 11

No- Processo: 23088000003201197 . Objeto: Despesas com taxas de
água e esgoto, no exercício de 2011. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Justificativa: Con-
siderado a destinação da despesa Declaração de Dispensa em
10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO . Orde-
nador de Despesas por Delegação de Competência . Ratificação em
10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO . Orde-
nador de Despesas por Delegação de Competência . Valor: R$
300.000,00 . Contratada :COMPANHIA DE SANEAMENTO DE
MINAS GERAIS COPASA MG . Valor: R$ 300.000,00

(SIDEC - 13/01/2011) 153030-15249-2010NE900131

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 4 / 2 0 11

No- Processo: 23088000024201111 . Objeto: Despesas com assina-
turas, chamadas locais, impulsos alem da franquia, referentes as li-
nhas telefônicas fixas da UNIFEI. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Justificativa: Con-
siderado a destinação da despesa Declaração de Inexigibilidade em
10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO . Orde-
nador de Despesas por Delegação de Competência . Ratificação em
10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO . Orde-
nador de Despesas por Delegação de Competência . Valor: R$
30.000,00 . Contratada :TELEMAR NORTE LESTE S/A . Valor: R$
30.000,00

(SIDEC - 13/01/2011) 153030-15249-2010NE900131

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 5 / 2 0 11

No- Processo: 23088000008201110 . Objeto: Despesas com manu-
tenção preventiva da Central Telefônica SOPHO-1000 da UNIFEI.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações . Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração de
Inexigibilidade em 10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA
FILHO . Ordenador de Despesas por Delegação de Competência .
Ratificação em 10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA
FILHO . Ordenador de Despesas por Delegação de Competência .
Valor: R$ 20.000,00 . Contratada :PHILIPS BUSINESS COMMU-
NICATIONS -SOLUCOES EMPRESARIAIS . Valor: R$ 20.000,00

(SIDEC - 13/01/2011) 153030-15249-2010NE900131

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 6 / 2 0 11

No- Processo: 23088000002201142 . Objeto: Despesas com contri-
buição para custeio da iluminação pública. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Justificativa:
Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em
10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO . Orde-
nador de Despesas por Delegação de Competência . Ratificação em
10/01/2011 . PROF. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO . Orde-
nador de Despesas por Delegação de Competência . Valor: R$
2.000,00 . Contratada :CEMIG DISTRIBUICAO S.A . Valor: R$
2.000,00

(SIDEC - 13/01/2011) 153030-15249-2010NE900131

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 203/2010

Espécie: Termo Aditivo n°: 203/FUFMT/2010, referente ao Contrato
No- 003/FUFMT/2010 de prestação de serviços, processo no- :
23108.053151/10-5, entre a Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso e a empresa Brandão e Ribeiro Ltda. Objeto: Prorrogação do

prazo de vigência do Contrato original por mais 60 (sessenta) dias
consecutivos; data da assinatura: 30/12/2010; Fundamento legal: Lei
8666/93. Assinam: Pela FUFMT, Francisco José Dutra Souto - Vice-
Reitor no Exercício da Reitoria, e pela Brandão e Ribeiro Ltda, José
Gonçalo de Cerqueira.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

EXTRATO DE CONTRATO No- 267/2010

No- Processo: 23108.502533/10-2. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
03362501000106. Contratado : DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
RIO -BRANCO LTDA - EPP. Objeto: Aquisção de Gêneros Ali-
mentícios. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 10/12/2010 a
09/03/2011. Valor Total: R$28.160,04. Fonte: 153000000 -
2011NE800041. Data de Assinatura: 10/12/2010.

(SICON - 13/01/2011) 154070-15262-2011NE000264

EXTRATO DE CONTRATO No- 268/2010

No- Processo: 23108.502533/10-2. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
07733383000156. Contratado : H. DE A. GOMES ME -Objeto:
Aquisção de Gêneros Alimentícios. Fundamento Legal: Lei 8.6666/93
Vigência: 10/12/2010 a 09/03/2011. Valor Total: R$7.046,04. Fonte:
153000000 - 2011NE800042. Data de Assinatura: 10/12/2010.

(SICON - 13/01/2011) 154070-15262-2011NE000264

EXTRATO DE CONTRATO No- 269/2010

No- Processo: 23108.502533/10-2. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
08436811000141. Contratado : MOREIRA -COMERCIO DE PRO-
DUTOS -ALIMENTICIOS LTDA - EPP. Objeto: Aquisção de Gê-
neros Alimentícos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
10/12/2010 a 09/03/2011. Valor Total: R$13.624,36. Fonte:
153000000 - 2011NE800043. Data de Assinatura: 10/12/2010.

(SICON - 13/01/2011) 154070-15262-2011NE000266

EXTRATO DE CONTRATO No- 270/2010

No- Processo: 23108.502533/10-2. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
11221523000184. Contratado : DOM GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA. - -ME. Objeto: Aquisção de Gêneros Alimentícios. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 10/12/2010 a 09/03/2011. Valor
Total: R$4.584,00. Fonte: 153000000 - 2011NE800044. Data de As-
sinatura: 10/12/2010.

(SICON - 13/01/2011) 154070-15262-2011NE000264

EXTRATO DE CONTRATO No- 292/2010

No- Processo: 23108.503837/10-0. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
06128710000188. Contratado : JVM COPIADORAS E INFORMA-
TICA LTDA.EPP. Objeto: Prestação de Serviços de Reprografia. Fun-
damento Legal: Artigo 24,Inciso IV, Lei 8.666/93 Vigência:
12/01/2011 a 11/04/2011. Valor Total: R$6.630,00. Fonte: 153000000
- 2011NE800003. Data de Assinatura: 12/01/2011.

(SICON - 13/01/2011) 154070-15262-2011NE000264

EDITAL No- 55, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE

DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve prorrogar, pelo pe-
ríodo de 06 (seis) meses, o prazo de validade do Concurso Público
para provimento de cargo na classe de Professor Assistente, Nível 01,
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, junto ao Departamento
de Fotografia, Teatro e Cinema da Escola de Belas Artes, área de
conhecimento: Pedagogia para a Dança e Dança na Educação, rea-
lizado nos termos do Edital no- 218, de 08/04/2010, publicado no
DOU de 09/04/2010, Seção 3, páginas 70 a 72, retificado pelos
Editais no- 322, de 10/05/2010, publicado no DOU de 11/05/2010,
Seção 3, página 53 e no- 343, de 13/05/2010, publicado no DOU de
14/05/2010, Seção 3, página 69, homologado pelo Edital no- 584, de
27/08/2010, publicado no DOU de 30/08/2010, Seção 3, página 61,
de acordo com o artigo 16 do Decreto no- 6.944, de 21/08/2009.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 53, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 687/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 687, de 02/12/2010, publicado no DOU de 03/12/2010,
Seção 3, páginas 77 e 78, que tornou público o Concurso de Provas
e Títulos para preenchimento de vagas para Professor Assistente,
lotadas nesta Universidade e destinadas à Escola de Música, nos
seguintes termos:

Onde se lê:

Unidade Escola de Música
Departamento Teoria Geral da Música
Área de conhecimento Regência/Teoria da Música
Datas prováveis para realização das pro-
vas

De 28 de fevereiro a 03 (três) de março de
2 0 11 .

Leia-se:

Unidade Escola de Música
Departamento Teoria Geral da Música
Área de conhecimento Regência/Teoria da Música
Datas prováveis para realização das pro-
vas

De 11 (onze) a 15 (quinze) de abril de 2011.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 56, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE

DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve prorrogar, pelo pe-
ríodo de 06 (seis) meses, o prazo de validade do Concurso Público
para provimento de cargo na classe de Professor Assistente, Nível 01,
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, junto ao Departamento
de Fotografia, Teatro e Cinema da Escola de Belas Artes, área de
conhecimento: Práticas e Teorias de Dança, realizado nos termos do
Edital no- 218, de 08/04/2010, publicado no DOU de 09/04/2010,
Seção 3, páginas 70 a 72, retificado pelos Editais no- 322, de
10/05/2010, publicado no DOU de 11/05/2010, Seção 3, página 53 e
no- 343, de 13/05/2010, publicado no DOU de 14/05/2010, Seção 3,
página 69, homologado pelo Edital no- 599, de 15/09/2010, publicado
no DOU de 16/09/2010, Seção 3, página 72, de acordo com o artigo
16 do Decreto no- 6.944, de 21/08/2009.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 54, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 654/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 654, de 27/10/2010, publicado no DOU de 28/10/2010,
Seção 3, páginas 60 e 61, referente ao Concurso Público de Provas e
Títulos para preenchimento de vaga para Professor Adjunto, Nível 1,
lotada nesta Universidade e destinada ao Departamento de Farma-
cologia do Instituto de Ciências Biológicas, área de conhecimento:
Farmacologia, nos seguintes termos:

Onde se lê: "Tipos de prova: Prova de Títulos e Seminário
com arguição oral"

Leia-se: "Tipos de prova: Prova de Títulos e Seminário se-
guido de arguição oral sobre tema na área de Farmacologia da escolha
do candidato. Sobre o tema apresentado, será avaliada: a contribuição
ao avanço do conhecimento em Farmacologia; amplitude e atualidade
da abordagem; capacidade de sistematização do conhecimento far-
macológico básico e aplicado; capacidade de formular estratégias de
pesquisa e ensino."

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 57, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO

S E L E T I VO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto no- 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Visitante, abaixo discrimina-
do:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 51, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 28, de 07/01/2011, publicado no DOU de 10/01/2011, Seção
3, Página 61, que homologou o resultado final do concurso público da
Escola de Educação Básica e Profissional da UFMG, Departamento :
Núcleo de Matemática, o que faz da seguinte forma: onde se lê:
"Juliana Batista", leia-se: " Juliana Batista Faria"

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 52, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
PRROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve prorrogar, pelo pe-
ríodo de 06 (seis) meses, o prazo de validade do Concurso Público
para provimento de cargo na classe de Professor Auxiliar, Nível 01,
regime de trabalho 20 (vinte) horas semanais, junto ao Departamento
de Fotografia, Teatro e Cinema da Escola de Belas Artes, área de
conhecimento: Animação 2D e 3D Digital, realizado nos termos do
Edital no- 217, de 08/04/2010, publicado no DOU de 09/04/2010,
Seção 3, páginas 73 e 74, retificado pelos Editais no- 323, de
10/05/2010, publicado no DOU de 11/05/2010, Seção 3, página 54 e
no- 342, de 13/05/2010, publicado no DOU de 14/05/2010, Seção 3,
página 69, homologado pelo Edital no- 589, de 03/09/2010, publicado
no DOU de 06/09/2010, Seção 3, páginas 59 e 60, de acordo com o
artigo 16 do Decreto no- 6.944, de 21/08/2009.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ



Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2011 51ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011011400051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Unidade: Instituto de Ciências Exatas
Departamento: Química.
Área de Conhecimento: Química Geral e Inorgânica
Edital no- : 296 de 03/05/2010, publicado no DOU de

04/05/2010.
Vagas: 03
Nome dos classificados:
1o- lugar: Juliana Fedoce Lopes
2o- lugar: Eliane do Nascimento
3o- lugar: Maria de Fátima Carvalho Alcântara
4o- lugar: Luiz Cláudio de Melo Costa
Data de Homologação Interna: 07/06/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 58, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

S E L E T I VO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.994, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo discrimi-
nado:

Unidade: Escola de Educação Básica e Profissional da
UFMG - Centro Pedagógico

Departamento: Matemática.
Área de Conhecimento: Matemática
Edital no- : 387 de 25/05/2010, publicado no DOU de

26/05/2010.
Vagas: 01
Nome dos classificados:
1o- lugar: Lorena Cappai Guimarães
2o- lugar: Ana Cristina Cury dos Santos
3o- lugar: Patrícia Meireles de Carvalho
4o- lugar: Suzana Carla de Oliveira
5o- lugar: Sidnei Luis da Silva
Data de Homologação Interna: 06/07/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 59, DE 13 DE JANEIRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADU DE PROCESSO

S E L E T I VO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
MP, divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo
para preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia
Ocupacional

Departamento: Educação Física
Área de Conhecimento: Dança e Folclore
Edital no- : 363, de 19/05/2010, publicado no DOU de

20/05/2010.
Vagas: 01
Nome do classificado:
1o- lugar: Kátia Cupertino
2o- lugar: Juliana Aparecida Garcia Corrêa
3o- lugar: Siane Paula de Araújo
4o- lugar: Érica Dias de Souza Borher
5o- lugar: Érica Fischer Fernandes Corradi
6o- lugar: Elisa Couto Gomes
7o- lugar: Lucio Carlos Dias Oliveira
8o- lugar: Daniel Barbosa Coelho
9o- lugar: Gilce Félix Chaves
10o- lugar: Aline Oliveira Dias
11o- lugar: Elisânea Martins Lima
Data de Homologação Interna: 01/07/10.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata SRP 001/11. Pregão Eletrônico 105/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: BH LABORATORIOS LTDA CNPJ:
22283196000101
Vigência: 10/01/2010 a 09/01/2011 Valor R$ 1800.00
Objeto: Aquisição de material medico hospitalar
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br
Ata SRP 002/11. Contratado: PROCIMED HOSPITALAR E CIEN-
TIFICA LTDA
CNPJ: 23836281000112 Valor R$ 133794.00
Ata SRP 003/11. Contratado: H STRATTNER & CIA LTDA.
CNPJ: 33250713000243 Valor R$ 158483.00
Ata SRP 004/11. Contratado: ALCON LABORATORIOS DO BRA-
SIL LTDA
CNPJ: 60412327000526 Valor R$ 372178.00
Ata SRP 005/11. Contratado: VITAE TECNOLOGIA EM MEDI-
CINA LTDA

CNPJ: 02873047000195 Valor R$ 21892.00
Ata SRP 006/11. Contratado: WEM EQUIPAMENTOS ELETRO-
NICOS LTDA
CNPJ: 54611678000130 Valor R$ 157.40
Ata SRP 007/11. Contratado: DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO
LT D A
CNPJ: 02535707000128 Valor R$ 2560.00
Ata SRP 008/11. Contratado: TECNO 4 PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
CNPJ: 04124669000146 Valor R$ 11175.00
Ata SRP 009/11. Contratado: ERWIN GUTH LTDA
CNPJ: 61585824000165 Valor R$ 9777.24
Ata SRP 010/11. E Contratado: MEDICAL LINE COMERCIAL LT-
DA
CNPJ: 03275150000104 Valor R$ 4517.00
Ata SRP 011/11.Contratado: CARDIOS SISTEMAS COML INDL
LT D A
CNPJ: 51961258000195 Valor R$ 2661.60
Ata SRP 012/11. Contratado: ENERGY SAVER E ACESSORIOS
LT D A
CNPJ: 05198240000166 Valor R$ 15102.80
Ata SRP 013/11. Contratado: SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 71256283000185 Valor R$ 24750.00
Ata SRP 014/11. Contratado: SCHOLLY
CNPJ: 08393726000143 Valor R$ 32266.00
Ata SRP 015/11. Contratado: YVYTU IND. E COM. DE FILTROS
LT D A
CNPJ: 08101290000171 Valor R$ 51019.18
Ata SRP 016/11. Contratado: MENTOR COMERCIAL MED. HOS-
PITALAR LTDA
CNPJ: 06168370000119 Valor R$ 29873.90
Ata SRP 017/11. Contratado: LABOR MED APARELHAGEM DE
PRECISAO LTDA
CNPJ: 32150633000172 Valor R$ 101470.00
Ata SRP 018/11. Contratado: LUZ LOPES COMERCIO LTDA
CNPJ: 02565021000180 Valor R$ 800.00
Ata SRP 019/11. Contratado: UNITEC IND.E COM. DE AP.HOS-
PITALARES LTD
CNPJ: 50328590000154 Valor R$ 57090.00
Ata SRP 020/11. Contratado: LOKTAL MEDICAL ELECTRO-
NICS
CNPJ: 59844662000190 Valor R$ 5850.00
Ata SRP 021/11. Contratado: IGATU FILTROS
CNPJ: 07545560000170 Valor R$ 214.00
Ata SRP 022/11. Contratado: SHOW FERRAGENS E FERRAMEN-
TA S
CNPJ: 04505771000191 Valor R$ 17916.00

Espécie: Ata SRP 409/10 - Pregão Elet. 1027/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ No- 17.217.985/0034-72
E Contratado: Novartis Biociências S/A CNPJ no- 56.994.502/0098-
62
Vigência: 14/01/2011 a 30/07/2011.
Valor: R$ 1.612.811,20 (hum milhão, seiscentos e doze mil, oito-
centos e onze reais e vinte centavos)
Objeto: Redução de valores referentes aos itens 271 e 272, permitido
por Lei.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 67/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 25/11/2010 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Aquisição parcelada de materiais para manutenção de bens
móveis e óleo lubrificante para o HC/UFMG. Novo Edital:
14/01/2011 das 08h00 às 13h00 . Endereço: Av. Prof. Alfredo Balena,
110 Santa Efigênia - BELO HORIZONTE - MG Entrega das Pro-
postas: a partir de 14/01/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27/01/2011, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ISAQUE DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2011) 153261-15229-2011NE909691

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 73/2010

O pregoeiro do HC/UFMG informa o resultado do julga-
mento das propostas do pregão n. 73/10 para prestação de serviço de
analise microbiologica,considerando os menores preços praticados no
mercado e que atende ao edital. O pregoeiro informaque: empresa
Biocontrol Ltda para os itens: 01,02,03,04,05,06,08,09,10 e 12 e os
itens:07 e 11 foi cancelado,conforme termo de julgamento,anexo ao
processo.

IRACEMA ALVES FERREIRA
P/Equipe de apoio do pregão eletrônico

(SIDEC - 13/01/2011) 153261-15229-2011NE909691

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de leite e queijo tipo mussarela
para atendimento aos Restaurantes Universitários da UFOP durante o
exercício de 2011. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
14/01/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h30 . ENDEREÇO:
Coordenadoria de Suprimentos, prédio do Centro de Convergência .
Campus Universitário Morro do Cruzeiro - OURO PRETO - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/01/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 13/01/2011) 154046-15263-2010NE900383

PREGÃO No- 9 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de matetrial de limpeza es-
pecíficos para os Restaurantes Universitários da UFOP. Total de Itens
Licitados: 00008 . Edital: 14/01/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h30 . ENDEREÇO: Coordenadoria de Suprimentos, prédio do Cen-
tro de Convergência . Campus Universitário Morro do Cruzeiro -
OURO PRETO - MG . Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
26/01/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

WALTER CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2011) 154046-15263-2010NE900383

SERVIÇO DE LICITAÇÃO

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 15/2010

A CPL após análise da documentação apresentada e baseada
em parecer técnico emitido pela equipe técnica da Prefeitura Uni-
versitária, decidiu pela Inabilitação/Desqualificação das empresas:
Momento Engenharia e Empreendimentos Ltda e da empresa Cons-
trural Ltda. Decidiu ainda pela Habilitação/Qualificação das empre-
sas: Const.Lance Ltda, EMPRENGE -Empresa de Eng. e Comércio
Ltda, Sepres Engenharia Ltda, Eficiência Cons. Ltda, CLR Const.
Ltda e da empresa Gabiotec projetos e Const. Ltda.

(SIDEC - 13/01/2011) 154046-15263-2010NE900383

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2010

A CPL após análise da documentação apresentada e baseada
em parecer técnico emitido pela equipe técnica da Prefeitura Uni-
versitária, decidiu pela Habilitação/Qualificação Técnidas das seguin-
tes empresas: Eficiência Construtora Ltda, Construtora AGD Ltda e
da empresa EMPREENGE-Empresa de Engenharia e Comércio Lt-
da.

(SIDEC - 13/01/2011) 154046-15263-2010NE900383

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2010

A CPL após análise da documentação apresentada e baseada
em parecer técnico emitido pela equipe técnica da Prefeitura Uni-
versitária, decidiu pela Inabilitação/Desqualificação da empresa : AR-
KAD Construtora Ltda. Decidiu ainda pela Habilitação/Qualificação
técnica das seguintes empresas: Eficiência Construtora Ltda, Cons-
trutora AGD Ltda, CNB- Const.e Serviços Ltda, EMPREENGE-Em-
presa de Eng.e Comércio Ltda.

WALTER CARDOSO
Chefe

(SIDEC - 13/01/2011) 154046-15263-2010NE900383

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 292/2010

Foi declarada vencedora a empresa Vidracaria Vasconcellos
Ltda.

(SIDEC - 13/01/2011) 154046-15263-2010NE900383

PREGÃO No- 295/2010

Foram declaradas vencedoras as empresas: VTK Comercio e
Servicos de Maquinas Ltda EPP, L & R Materiais para Construcao
Ltda, J.J. Vitalli, Comercio e Prestacao de Servicos Sarandi Ltda,
Ouro Preto Material de Construcao Ltda.

(SIDEC - 13/01/2011) 154046-15263-2010NE900383

PREGÃO No- 297/2010

Foi declarada vencedora a empresa Raul Augusto Spineli da
Silva.

ALVARO GUARDA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/01/2011) 154046-15263-2010NE900383


